1128-32.

⁵⁹ On top of the previous quotations, see Sermo XXXIII (PL 178, 593A): *Seneca quippe maximus morum aedificator beneficium*.

⁶⁰ Ep. II, lin. 50-58; Ep. IV, lin. 30-32. See also *Problemata*: *Talis animi compassio naturalis, sive rationalis sit, sive minime, misericordia proprie dicitur, teste Seneca*. On Seneca's slow rise in popularity in the XIIth century, cf. Klaus-Dieter Nothdurft, *Studien zum Einfluss Senecas auf die Philosophie und Theologie des zwölften Jahrhunderts* (Leiden: Brill, 1963).

⁶¹ *Theologia Christiana* I, 136, p. 130.

⁶² Petrus Abaelardus, *Collationes*.

be argued for at a stylistic level. The added passage is much less sophisticated than the text into which it is inserted. It is loaded with repetitions that were carefully avoided in the preceding sentence, the opposition *apud nos / in gentibus* being transformed in the series *apud judeos / apud nos / apud gentiles*. The order of words follows a very plain pattern, while the preceding and the following sentences offer more complex constructions. Similar observations could be made on the basis of a more systematic comparison between the *Dehortatio* and the remaining parts of the *Historia* if we were in need of more indications for Heloise's authorship.⁶³ [123]

Original speech	Interpolation
<p><i>Quod nunc igitur apud nos amore Dei sustinent qui vere monachi dicuntur, hoc desiderio philosophie qui nobiles in gentibus extiterunt ;</i></p>	
	<p><i>In omni namque populo, tam gentili scilicet quam iudaico sive christiano, aliqui semper extiterunt fide seu morum honestate ceteris preminentes, et se a populo aliqua continentie vel abstinentie singularitate segregantes. Apud Judeos quidem antiquitus Nazarei, qui se Domino secundum legem consecrabant, sive filii prophetarum Helye vel Helysei sectatores, quos beato attestante Jheronimo monachos legimus in veteri Testamento ; novissime autem tres ille philosophie secte, quas Josephus in libro Antiquitatum distinguens, alios Phariseos, alios Saduceos, alios nominat Esseos. Apud nos vero monachi, qui videlicet aut communem apostolorum vitam, aut priorem illam et solitariam Johannis imittantur. Apud gentiles autem, ut dictum est, philosophi.</i></p>
<p><i>non enim sapientie vel philosophie nomen tam ad scientie perceptionem quam ad vite religionem referebant, sicut ab ipso etiam huius nominis ortu didicimus, ipsorum quoque testimonio sanctorum. ...</i></p>	

⁶³ To take an easy example, the rhyming prose is more abundant in the *Dehortatio* than in any other parts of the *Historia*. See for instance: *per omnia probrosu[m] esset atque honerosu[m]; libroru[m] sive tabularu[m] ad colos, stiloru[m] sive calamoru[m] ad fusos; maxime contempnentes, nec tam relinquentes seculum quam fugientes; ad scientie perceptionem quam ad vite religionem*, etc.